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Nr 61.

Av herr Zetterstrand, i anledning av det i statsverkspro
positionen framställda förslag om anslag till inrättande 
av fastighetsregister i städer och därmed jämförliga sam
hällen.

Under punkt 28 i 2:dra huvudtiteln har Kungl. Maj:t under förut
sättning att riksdagen antager förslag till lag rörande fastighetsregister 
i stad, föreslagit riksdagen att såsom kostnadsbidrag för inrättande 
av dylikt register på extra stat bevilja ett reservationsanslag å 600,000 
kronor.

Till en början vill jag erinra, att jag i en annan av mig denna dag 
avgiven motion föreslagit viss begränsning av denna registrering, vilken 
begränsning, om den antages, möjligen kan medföra någon reducering av 
anslagsbeloppet.

Vidare får jag med avseende å de i kungl. förslagets motivering 
gjorda antydanden om huru ett blivande statsbidrag skulle mellan de olika 
stadssamhällena fördelas, påpeka följande.

Till begränsning av statsverkets kostnader för registreringen har fas
tighetsregisterkommissionen (sid. 112) föreslagit, att bidrag av stats
medel endast skulle utgå för område, som vid utgången av år 1915 hörde 
till stadssamhälle.

Med avseende å detta förslag, har svenska stadsförbundet (sid. 114) 
yttrat:

»Beträtfande städernas rätt till statsbidrag för fastighetsregistret 
innehölle dessutom förslaget en inskränkande bestämmelse, som syntes 
föga motiverad. Dylikt bidrag skalle nämligen ej utgå för registrering 
av område, som efter år 1915 införlivats med vederbörande stad. Såsom 
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skäl för denna inskränkning anförde kommissionen huvudsakligen, att, 
sedan jordregistret hunnit fullbordas, hade inkorporeringsområdet redan 
en gång undergått registrering på statens bekostnad, varför det ej vore 
lämpligt att ånyo betunga statsverket med utgifter för likartat ändamål. 
Däremot kunde invändas, att jordregistret icke torde hinna uppläggas 
för alla rikets landskommuner före 1915 års utgång. I de fall, då jord
register ej funnes för område, som inkorporerats, syntes därför icke 
under några förhållanden anledning föreligga att ej medgiva statsbidrag 
för områdets inarbetande i stadens fastighetsregister. Men även om om
rådet redovisats i jordregistret för landet, så underginge därför det 
arbete, som erfordrades för dess registrering enligt de för stad gällande 
grunderna, ingalunda en minskning, som ens tillnärmelsevis motsva
rade de kostnader, vilka statsbidraget enligt förslaget avsåge att täcka. 
Ifrågavarande inskränkning i rätten till statsbidrag syntes därför böra 
bortfalla.»

Lagrådet har i avseende å samma sak (sid. 121) anfört följande:
»För stad vore möjligheten att erhålla statsbidrag i förslaget begrän

sad till att avse område, som vid utgången av år 1915 hörde till staden. 
Det syntes dock kunna ifrågasättas, huruvida icke, därest en dylik tids
bestämmelse över huvud taget skulle bibehållas, billigheten fordrade, att 
denna möjlighet utsträcktes till att omfatta jämväl område, rörande vilket 
vid nämnda tid ansökan om inkorporering till Kungl. Maj:t ingivits, även 
om beslutet därom först därefter trätt i tillämpning.»

Av departementschefens uttalande å sid. 122 vill det emellertid synas 
som om hänsyn ej tagits till dessa mot förslaget gjorda erinringar.

Till belysande av denna frågas innebörd anser jag mig böra nämna 
ett mig närliggande exempel.

Med Norrköpings stad införlivades Östra Eneby socken den 1 januari 
1916, således en dag för sent för att komma i åtnjutande av stats
bidraget. Inkorporeringsfrågan hade då under åratal varit föremål för 
myndigheternas prövning, och på grund av detta förhållande hade man 
vid upprättande av jordregister i angränsande häradet förbigått nämnda 
socken. Med tillämpning av departementschefens förslag skulle alltså 
Norrköpings stad helt och hållet få bekosta denna sockens registrering. 
Samma förhållande torde också uppstå på ett eller annat håll annor
städes i riket.

Då jag ej kan finna dylikt vara med rättvisa och billighet överens
stämmande, tillåter jag mig hemställa,
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att riksdagen vid bifall helt eller delvis till 
Kungl. Maj:ts förevarande framställning måtte fram
hålla billigheten därav, att statsbidrag till registre
ringen må lämnas jämväl beträffande efter 1915 års 
utgång med stadssamhällen inkorporerade områden, 
vilka icke före inkorporeringen undergått registrering 
på statens bekostnad.

Stockholm den 27 januari 1916.

T. Zetterstrand.
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